

Krzysztof Czabański szefem Rady Mediów Narodowych



Krzysztof Czabański (PiS) został w poniedziałek przewodniczącym Rady Mediów Narodowych. We wtorek władze mediów publicznych przedstawią Radzie informację o finansowym, programowym i kadrowym stanie spółek oraz swoje pomysły na przyszłość - poinformował PAP Czabański.

Czabański został wybrany na pierwszym posiedzeniu Rady, zwołanym przez marszałka Sejmu. Jak powiedział w rozmowie z PAP zaraz po wyborze, głosowało na niego czworo z pięciorga członków Rady:

Joanna Lichocka oraz Elżbieta Kruk (obie z PiS), Grzegorz Podzorny (zgłoszony przez Kukiz'15), a także on sam. Przeciw był Juliusz Braun (zgłoszony przez PO).

Według ustawy przewodniczący zwołuje posiedzenia i kieruje pracami Rady. Z pozycją tą nie wiąże się jednak większy wpływ w głosowaniach niż wypadku pozostałych członków, gdyż Rada podejmuje uchwały bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej 3 członków Rady.

Krzysztof Czabański jest posłem PiS z Torunia; dotychczas był wiceministrem kultury, pełnomocnikiem rządu ds. reformy mediów publicznych. Według oficjalnego biogramu urodził się w 1948 roku w Warszawie. Od 1967 r. pracował w mediach. Ukończył politologię na UW. W latach 1967-1980 należał do PZPR. W 1976 r. został przez wydział kultury i wydział prasy KC PZPR usunięty z pracy w „Literaturze”, z zakazem pracy w redakcjach RSW. Związany z „S” od początku jej powstania. W stanie wojennym pozbawiony prawa wykonywania zawodu. W latach 1980-89 pracował w prasie solidarnościowej i podziemnej m.in. „Tygodniku Solidarność”. Po 89 r. kierował m.in. „Tygodnikiem Solidarność”, „Expressem Wieczornym”, PAP, Polską Agencją Informacyjną, Komisją Likwidacyjną RSW, Polskim Radiem.

Rada Mediów Narodowych to nowa instytucja wprowadzona przez ustawę, która weszła w życie 7 lipca.

Pięciosobowa Rada, której kadencja ma trwać sześć lat, ma powoływać i odwoływać zarządy i rady nadzorcze TVP, Polskiego Radia i PAP.

Zgodnie z ustawą trzech członków Rady wybiera Sejm; dwóch wskazuje prezydent spośród kandydatów zgłoszonych przez dwa największe kluby opozycyjne.

Ustawa - od momentu powołania RMN - znosi podległość władz TVP i PR wobec ministra skarbu, co wprowadziła tzw. mała nowela medialna z grudnia 2015 r. Według ustawy „niezwłocznie po dniu zebrania się Rady na pierwsze posiedzenie” minister Skarbu Państwa powinien zwołać nadzwyczajne walne zgromadzenia spółek w celu dostosowania ich statutów do zmian wynikających z ustawy o RMN.

Więcej na wPolityce.pl

Foto: M. Żegliński